
ALPES-DE-HAUTE-

PROVENCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°04-2022-153

PUBLIÉ LE 24 AOÛT 2022



Sommaire

Direction Départementale des Finances Publiques /

04-2022-08-24-00007 - Arrêté de subdélégation en matière domaniale  (2

pages) Page 3

04-2022-08-24-00006 - Décision de subdélégation en matière

d'ordonnancement secondaire (2 pages) Page 6

Direction générale des Finances Publiques /

04-2022-08-24-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature (2 pages) Page 9

Ministère de l'Intérieur / Gendarmerie Nationale

04-2022-08-24-00004 - Décision n°32284 du 24 août 2022 portant

subdélégation de signature (2 pages) Page 12

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence /  Direction Départementale de

l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations  des

Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-08-24-00001 - AP n°2022-236-001 du 24 août 2022 portant

subdélégation de signature à certains agents de la direction

départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection

des populations des Alpes-de-Haute-Provence (3 pages) Page 15

04-2022-08-24-00002 - AP n°2022-236-002 du 24 août 2022 portant

subdélégation de signature aux agents de la direction départementale de

l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations des

Alpes-de-Haute-Provence pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur

secondaire et des attributions de pouvoir adjudicateur (3 pages) Page 19

04-2022-08-24-00003 - AP n°2022-236-006 du 24 août 2022 fixant la liste

des agents intervenants dans le circuit de la dépense de la direction

départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection

des populations des Alpes-de-Haute-Provence  (4 pages) Page 23

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Service de la Coordination des

Politiques Publiques

04-2022-08-24-00005 - AP n°2022-236-007 du 24 août 2022 donnant

délégation de signature à M. Christophe PAICHOUX, directeur du service

départemental d'incendie et de secours des Alpes-de-Haute-Provence (2

pages) Page 28

2



Direction Départementale des Finances

Publiques

04-2022-08-24-00007

Arrêté de subdélégation en matière domaniale 

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-08-24-00007 - Arrêté de subdélégation en matière domaniale 3



Arrêté de subdélégation en matière domaniale

Le Préfet du département des Alpes de Haute-Provence,

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les Régions et les Départements ;

VU  le  décret  n°2008-309  du  3  avril  2008  portant  dispositions  transitoires  relatives  à  la  Direction
Générale des Finances Publiques ;

VU le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction Générale des
Finances Publiques ;

VU l’arrêté du Préfet des Alpes de Haute-Provence en date du 23 août 2022 accordant délégation de
signature  à  Madame  Isabelle  GODARD-DEVAUJANY,  Directrice  Départementale  des  Finances
Publiques des Alpes de Haute-Provence

ARRETE     :  

Article 1  er   :  La délégation de signature qui  est  conférée à  Madame Isabelle GODARD-DEVAUJANY,
Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence, par l’article 1er de
l’arrêté 2022-235-029 du 23 août 2022 accordant délégation de signature à Madame Isabelle GODARD-
DEVAUJANY,  sera  exercée  à  compter  du  1er septembre  2022  par  Madame  Christel  CARTAGENA,
Inspectrice Principale des Finances Publiques, Directrice du Pôle Stratégie, Communication, Politique
Immobilière de l’État et des Domaines.

Article  2 :  En  cas  d’absence  de  ou  d’empêchement  de  Madame  Christel  CARTAGENA,  la  même
délégation sera exercée par Madame Marie-Pierre COURTAUD, Administratrice des Finances Publiques,
Directrice  adjointe,  Monsieur  Bernard  PONSARD,  Administrateur  des  Finances  Publiques  Adjoint,
chargé du Pôle Ressources et dialogue social et  Monsieur Julien VARGA, Administrateur des Finances
Publiques Adjoint, chargé du Pôle Gestion Publique et missions cadastrales.

Article 3     : L’arrêté de subdélégation en matière domaniale du 4 août 2022 est abrogé.

Article 4 : Le présent arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture des Alpes
de Haute-Provence.

Direction Départementale des Finances Publiques 
des Alpes de Haute-Provence
51, avenue du 8 mai 1945
04 017 DIGNE LES BAINS CEDEX
Téléphone : 04 92 30 86 00
Mél. : ddfip04@dgfip.finances.gouv.fr 

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-08-24-00007 - Arrêté de subdélégation en matière domaniale 4



Fait à Digne-les-Bains, le 24 août 2022

Pour le Préfet,
L’Administratrice Générale des Finances Publiques
Directrice Départementale des Finances Publiques

des Alpes de Haute-Provence

Isabelle GODARD-DEVAUJANY

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-08-24-00007 - Arrêté de subdélégation en matière domaniale 5



Direction Départementale des Finances

Publiques

04-2022-08-24-00006

Décision de subdélégation en matière

d'ordonnancement secondaire

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-08-24-00006 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement

secondaire 6



DECISION DE SUBDELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE 
D'ORDONNANCEMENT SECONDAIRE

Le Directeur du Pôle Ressources et dialogue social de la
Direction Départementale des Alpes de Haute-Provence

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des Préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’Etat dans les régions et les départements, modifié par le décret n°2010-146 du 16 février
2010 et par le décret n°210-687 du 24 juin 2010;

Vu  le  décret  n°2009-208  du  20  février  2009  relatif  au  statut  particulier  des  Administrateurs  des
Finances Publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16  juin  2009 modifié relatif  aux services déconcentrés de la Direction
Générale des Finances Publiques ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la Gestion Budgétaire et Comptable Publique ;

Vu  le  décret  du  20  juillet  2022 nommant  Monsieur  Marc  CHAPPUIS,  Préfet  des  Alpes-de-Haute-
Provence,

Vu l'arrêté  préfectoral  n°  2022-235-030  du  23  août  2022,  portant  délégation  de  signature  pour
l'exercice  des  attributions  de  représentant  du  pouvoir  adjudicateur  à  Madame Isabelle  GODARD-
DEVAUJANY, Directrice Départementale des Finances Publiques,

Vu l’arrêté préfectoral n° 2022-235-031 du 23 août 2022, portant délégation de signature en matière
d’ordonnancement secondaire à Monsieur Bernard PONSARD, Administrateur des Finances Publiques
Adjoint ;

DECIDE:

En cas d’absence ou d’empêchement, la délégation qui m’est conférée par arrêté du Préfet des Alpes
de Haute-Provence en date du 23 août 2022, sera exercée par: 

 Madame Christine BLANC-DE-LA-COUR-SUPPER, Inspectrice Divisionnaire des Finances Publiques,
adjointe du Directeur du Pôle.

Cette  délégation  sera  exercée  par  les  agents  de  la  division  Budget,  Immobilier  et  Logistique  qui
interviennent dans les domaines suivants:

• validation de l'intégralité des dépenses dans chorus formulaires;
• accès à Chorus Cœur en consultation; 
• demande d'émission des titres (indus de rémunération, consultation de données cadastrales,

chèque impayé, etc...); 
pour les UO : 0156-CFiP-D004, 0723-DR13-DD04 à :

Direction Départementale des Finances Publiques 
des Alpes de Haute-Provence
51, avenue du 8 mai 1945
04 017 DIGNE LES BAINS CEDEX
Téléphone : 04 92 30 86 00
Mél. : ddfip04@dgfip.finances.gouv.fr 

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-08-24-00006 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement

secondaire 7



 Madame Julie AUDOLY, Inspectrice des Finances Publiques en charge du service Budget, Immobilier
et Logistique,

 Madame  Pascale  BIANCO,  Contrôleuse  des  Finances  Publiques  affectée  au  service  Budget,
Immobilier et Logistique et

 Monsieur  Christophe  HAFFREINGUE,  Agent  des  Finances  Publiques  affecté  au  service  Budget,
Immobilier et Logistique.

La division Budget, Immobilier et Logistique procède également au paiement des remboursements de
frais de déplacement au sein de l'application FDD.
A ce titre, cette même délégation sera exercée par :

 Madame Julie AUDOLY, Inspectrice des Finances Publiques en charge du service Budget, Immobilier
et Logistique,

 Madame  Pascale  BIANCO,  Contrôleuse  des  Finances  Publiques  affectée  au  service  Budget,
Immobilier et Logistique,

 Monsieur  Christophe  HAFFREINGUE,  Agent  des  Finances  Publiques  affecté  au  service  Budget,
Immobilier et Logistique et

 Monsieur Robert CLERC, Agent des Finances publiques affecté au service Budget, Immobilier et
Logistique.

La décision de subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire du 1er mars 2021 est abrogée.

Fait à Digne Les Bains, le 24 août 2022,

Le Directeur du Pôle Ressources et dialogue social,

Bernard PONSARD

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2022-08-24-00006 - Décision de subdélégation en matière d'ordonnancement

secondaire 8



Direction générale des Finances Publiques

04-2022-08-24-00008

Arrêté portant subdélégation de signature

Direction générale des Finances Publiques - 04-2022-08-24-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature 9



Direction générale des Finances Publiques - 04-2022-08-24-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature 10



Direction générale des Finances Publiques - 04-2022-08-24-00008 - Arrêté portant subdélégation de signature 11



Ministère de l'Intérieur

04-2022-08-24-00004

Décision n°32284 du 24 août 2022 portant

subdélégation de signature

Ministère de l'Intérieur - 04-2022-08-24-00004 - Décision n°32284 du 24 août 2022 portant subdélégation de signature 12



Ministère de l'Intérieur - 04-2022-08-24-00004 - Décision n°32284 du 24 août 2022 portant subdélégation de signature 13



Ministère de l'Intérieur - 04-2022-08-24-00004 - Décision n°32284 du 24 août 2022 portant subdélégation de signature 14



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-08-24-00001

AP n°2022-236-001 du 24 août 2022 portant

subdélégation de signature à certains agents de

la direction départementale de l'emploi, du

travail, des solidarités et de la protection des

populations des Alpes-de-Haute-Provence

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00001 - AP n°2022-236-001 du 24 août 2022 portant subdélégation de

signature à certains agents de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations

des Alpes-de-Haute-Provence

15



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00001 - AP n°2022-236-001 du 24 août 2022 portant subdélégation de

signature à certains agents de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations

des Alpes-de-Haute-Provence

16



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00001 - AP n°2022-236-001 du 24 août 2022 portant subdélégation de

signature à certains agents de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations

des Alpes-de-Haute-Provence

17



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00001 - AP n°2022-236-001 du 24 août 2022 portant subdélégation de

signature à certains agents de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations

des Alpes-de-Haute-Provence

18



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-08-24-00002

AP n°2022-236-002 du 24 août 2022 portant

subdélégation de signature aux agents de la

direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations des Alpes-de-Haute-Provence pour

l'exercice de la compétence d'ordonnateur

secondaire et des attributions de pouvoir

adjudicateur

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00002 - AP n°2022-236-002 du 24 août 2022 portant subdélégation de

signature aux agents de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations des

Alpes-de-Haute-Provence pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire et des attributions de pouvoir adjudicateur

19



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00002 - AP n°2022-236-002 du 24 août 2022 portant subdélégation de

signature aux agents de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations des

Alpes-de-Haute-Provence pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire et des attributions de pouvoir adjudicateur

20



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00002 - AP n°2022-236-002 du 24 août 2022 portant subdélégation de

signature aux agents de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations des

Alpes-de-Haute-Provence pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire et des attributions de pouvoir adjudicateur

21



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00002 - AP n°2022-236-002 du 24 août 2022 portant subdélégation de

signature aux agents de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations des

Alpes-de-Haute-Provence pour l'exercice de la compétence d'ordonnateur secondaire et des attributions de pouvoir adjudicateur

22



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-08-24-00003

AP n°2022-236-006 du 24 août 2022 fixant la liste

des agents intervenants dans le circuit de la

dépense de la direction départementale de

l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations des

Alpes-de-Haute-Provence 

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00003 - AP n°2022-236-006 du 24 août 2022 fixant la liste des agents

intervenants dans le circuit de la dépense de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des

populations des Alpes-de-Haute-Provence 

23



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00003 - AP n°2022-236-006 du 24 août 2022 fixant la liste des agents

intervenants dans le circuit de la dépense de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des

populations des Alpes-de-Haute-Provence 

24



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00003 - AP n°2022-236-006 du 24 août 2022 fixant la liste des agents

intervenants dans le circuit de la dépense de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des

populations des Alpes-de-Haute-Provence 

25



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00003 - AP n°2022-236-006 du 24 août 2022 fixant la liste des agents

intervenants dans le circuit de la dépense de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des

populations des Alpes-de-Haute-Provence 

26



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00003 - AP n°2022-236-006 du 24 août 2022 fixant la liste des agents

intervenants dans le circuit de la dépense de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des

populations des Alpes-de-Haute-Provence 

27



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2022-08-24-00005

AP n°2022-236-007 du 24 août 2022 donnant

délégation de signature à M. Christophe

PAICHOUX, directeur du service départemental

d'incendie et de secours des

Alpes-de-Haute-Provence

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00005 - AP n°2022-236-007 du 24 août 2022 donnant délégation de

signature à M. Christophe PAICHOUX, directeur du service départemental d'incendie et de secours des Alpes-de-Haute-Provence 28



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00005 - AP n°2022-236-007 du 24 août 2022 donnant délégation de

signature à M. Christophe PAICHOUX, directeur du service départemental d'incendie et de secours des Alpes-de-Haute-Provence 29



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2022-08-24-00005 - AP n°2022-236-007 du 24 août 2022 donnant délégation de

signature à M. Christophe PAICHOUX, directeur du service départemental d'incendie et de secours des Alpes-de-Haute-Provence 30


